[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» августа  2016г.

                                                            №272
О порядке заключения договора о целевом обучении на конкурсной основе  между администрацией Иркутского районного муниципального образования и гражданином Российской Федерации
Руководствуясь ст. 14(1) Закона Иркутской области от 15.10.2007 №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 25.03.2010 №07-42/рд «О конкурсе на замещение должностей муниципальной службы в Иркутском районном муниципальном образовании», ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке заключения договора о целевом обучении на конкурсной основе  между администрацией Иркутского районного муниципального образования и гражданином Российской Федерации.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские Огни» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» - на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра - руководителя аппарата администрации Иркутского районного муниципального образования.
Мэр                                                                                                      Л.П.Фролов
	УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
администрации Иркутского районного муниципального образования
от 30.08.2016г. № 272

Положение о порядке заключения договора о целевом обучении на конкурсной основе  между администрацией Иркутского районного муниципального образования и гражданином Российской Федерации
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с проведением конкурса на заключение договора о целевом обучении между администрацией Иркутского районного муниципального образования и гражданином Российской Федерации.

2. Договор о целевом обучении заключается между администрацией Иркутского районного муниципального образования и отобранным на конкурсной основе гражданином, впервые получающим среднее профессиональное или высшее образование по очной форме обучения за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Договор о целевом обучении с гражданином, осваивающим программы бакалавриата и программы специалитета, заключается не ранее чем через два года после начала обучения и не позднее чем за один год до окончания обучения в образовательной организации.

Договор о целевом обучении с гражданином, осваивающим программы магистратуры или образовательные программы среднего профессионального образования на базе среднего общего образования, заключается не ранее чем через шесть месяцев после начала обучения и не позднее чем за один год до окончания обучения в образовательной организации.

Договор о целевом обучении с гражданином, осваивающим образовательные программы среднего профессионального образования на базе основного общего образования, заключается не ранее чем через полтора года после начала обучения и не позднее чем за один год до окончания обучения в образовательной организации.

4. Договор о целевом обучении с гражданином заключается с обязательством последующего прохождения муниципальной службы на должностях муниципальной службы, относящихся к старшей и младшей группам должностей.

5. Конкурс на заключение договора о целевом обучении объявляется администрацией Иркутского районного муниципального образования и проводится конкурсной комиссией, образуемой в соответствии с решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 25.03.2010г. №07-42/рд «О конкурсе на замещение должностей муниципальной службы в Иркутском районном муниципальном образовании».
 Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении (далее - претендент), представляет в администрацию Иркутского районного муниципального образования:

1) личное заявление;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по утвержденной Правительством Российской Федерации форме для представления в орган местного самоуправления гражданином, поступающим на муниципальную службу в Российской Федерации, с приложением фотографии;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (паспорт или заменяющий его документ предъявляется лично по прибытии на конкурс на заключение договора о целевом обучении);

4) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась);

5) заключение медицинской организации об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

6) справку образовательной организации, подтверждающую, что гражданин впервые получает среднее профессиональное или высшее образование по очной форме обучения в образовательной организации за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также содержащую информацию об образовательной программе, которую он осваивает (с указанием наименования профессии, специальности или направления подготовки), о результатах прохождения гражданином промежуточных аттестаций в соответствии с учебным планом, о выполнении им обязанностей, предусмотренных уставом и правилами внутреннего распорядка образовательной организации;

7) согласие на обработку персональных данных.

6. Конкурсная комиссия оценивает претендентов на основании представленных документов, указанных в части 5 настоящего Положения, а также по результатам конкурсных процедур. Конкурсные процедуры по решению администрации Иркутского районного муниципального образования могут предусматривать индивидуальное собеседование, анкетирование, тестирование, подготовку реферата, прохождение практики, стажировки и другие процедуры, не противоречащие федеральным законам и иным нормативным правовым актам.

7. Конкурсная комиссия проводит заседания и принимает решение о заключении договора о целевом обучении в порядке, установленном решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 25.03.2010г. №07-42/рд «О конкурсе на замещение должностей муниципальной службы в Иркутском районном муниципальном образовании».

8. Договор о целевом обучении заключается с победителем конкурса на заключение договора о целевом обучении в письменной форме не позднее чем через 45 календарных дней со дня принятия решения по итогам конкурса на заключение договора о целевом обучении.

9. Обязательства и ответственность сторон договора о целевом обучении устанавливаются договором о целевом обучении в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Договор о целевом обучении может быть заключен с гражданином один раз.

Заместитель Мэра - руководитель

аппарата администрации

Иркутского районного муниципального

образования                                                                                  П.Н.Новосельцев